
               

 

 
 

Изьва» муниципальнöй районса администрациялöн йöзöс  

велöдöмöн веськöдланін 

 
Управление образования администрации муниципального района «Ижемский» 

(Управление образования АМР «Ижемский») 

 

 

ТШÖКТÖМ 

П Р И К А З 

 

от 18 декабря 2024 года 
Республика Коми, Ижемский район, с.Ижма 

            № 859 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённый приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 

678, приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 30.08.2024 г. № 523 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году», приказом Управления образования администрации муниципального 

района «Ижемский» «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году» от 15.10.2024 г. 

№680,  в ноябре-декабре 2024 года проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников. 

Районный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) проведен по 

21 общеобразовательному предмету (информатика, технология, право, основы безопасности 

защиты Родины, физическая культура, русский язык, литература, математика, физика, химия, 

биология, география, иностранный язык (английский, немецкий, французский), история, 

обществознание, искусство (мировая художественная культура), экология, экономика, 

астрономия). В Олимпиаде приняли участие  370 учащихся 7-11 классов из 16 образовательных 

учреждений района. Победителями и призерами стали 70 учащихся 

По причине отсутствия транспортного сообщения Олимпиады проводились не 

централизованно, кроме предметов по ОБЖ и физической культуре (практика).  

В районном этапе Олимпиады в полном составе согласно заявкам приняли участие все 

образовательные организации 

На основании итогов районного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 

учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги районного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-

2025 учебного года (приложение1,2,3) (приложение 1 – протоколы по предметам). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

районного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 4). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района: 



- обеспечить участие победителей районного этапа олимпиады в (третьем) 

республиканском этапе Всероссийской олимпиады школьников согласно утвержденного 

списка (приложение 3); 

- обеспечить сопровождение учителями участников республиканского этапа 

олимпиады до места проведения олимпиады и обратно; 

- произвести оплату проезда и суточных сопровождающим участников 

республиканского этапа олимпиады до места проведения и обратно, а также проживание; 

- рассмотреть вопрос о поощрении учителей, подготовивших победителей и призеров 

районного этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

- произвести оплату работы членов жюри за проверку олимпиадных работ по 

возможности (приложение 5) 

      5.  Управлению образования АМР «Ижемский» произвести оплату проезда  

участников  до места    проведения олимпиады и обратно.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Начальник                               Л.К. Канева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Утверждено приказом  

Управления образования  

АМР «Ижемский» 

                                                                                                                                                             от 18.12.2024 г. № 859  

     

Победители и призеры муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

  
класс Победитель Призеры 

    Труд (технология) (девушки) 

7 класс Канева Надежда Юрьевна (МБОУ 

«Щельяюрская СОШ») 

Терентьева Виктория Ивановна (МБОУ «Сизябская 

СОШ»), Филиппова Кристина Владимировна 

(МБОУ «Гамская ООШ»)  

8 класс Ануфриева Бажена Васильевна (МБОУ 

«Мохченская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Г. 

Хатанзейского») 

Вокуева Маргарита Алексеевна (МБОУ «Гамская 

ООШ»), Выртасу Алина Сергеевна (МБОУ 

«Кипиевская СОШ им. Героя Советского Союза 

А.Е. Чупрова»), Чупрова Анна Денисовна (МБОУ 

«Няшабожская СОШ»)  

9 класс Семяшкина Алиса Григорьевна 

(МБОУ «Гамская ООШ») 

Терентьева Олеся Юрьевна (МБОУ «Сизябская 

СОШ») 

10 класс - - 

11 класс - - 

Труд (технология) (юноши) 

7 класс - - 

8 класс - - 

9 класс - - 

10 класс - - 

11 класс - - 

География 

7 класс - - 

8 класс -  

9 класс - - 

10 класс Хозяинов Андрей Георгиевич (МБОУ 

«Щельяюрская СОШ») 

- 

11 класс - - 

Обществознание 

7 класс Сенюков Данил Николаевич (МБОУ 

«Щельяюрская СОШ») 

- 

8 класс Сухогузова Дарья Кирилловна (МБОУ 

«Усть-Ижемская ООШ») 

- 

9 класс - - 

10 класс - - 

11 класс - - 

ОБЗР 

7 класс - - 

8 класс Ануфриев Вадим Андреевич (МБОУ 

«Ижемская СОШ») 

- 

9 класс Чупрова Арина Евгеньевна (МБОУ 

«Мохченская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Г. 

Хатанзейского») 

- 

10 класс Хозяинов Андрей Георгиевич (МБОУ 

«Щельяюрская СОШ») 

Терентьева Киприана Александровна (МБОУ 

«Сизябская СОШ»), Витязев Глеб Эдуардович 

(МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя Советского 

Союза А.Г. Хатанзейского»)  

11 класс Абрамушкина Екатерина Николаевна 

(МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 

Сметанина») 

Семяшкин Ярослав Александрович (МБОУ 

«Сизябская СОШ»), Сметанин Вячеслав Андреевич 

(МБОУ «Красноборская СОШ), Исакова Полина 

Дмитриевна (МБОУ «Ижемская СОШ») 

Биология 

7 класс Туркина София Константиновна 

(МБОУ «Кипиевская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Е. Чупрова») 

- 

8 класс Каширина Анастасия Александровна   Канева Милена Сергеевна (МБОУ «Диюрская 



(МБОУ «Щельяюрская СОШ») ООШ»), Николаев Артем Михайлович (МБОУ 

«Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. Сметанина») 

9 класс Терентьева Марьяна Сергеевна (МБОУ 

«Щельяюрская СОШ») 

- 

10 класс Канева Мария Антоновна (МБОУ 

«Щельяюрская СОШ») 

Дуркина Елизавета Романовна (МБОУ 

«Щельяюрская СОШ») 

11 класс Игнатова Злата Романовна (МБОУ 

«Кипиевская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Е. Чупрова») 

- 

Химия 

8 класс - - 

9 класс - - 

10 класс - - 

11 класс - - 

Английский язык 

7 класс Федотов Роман Станиславович (МБОУ 

«Ижемская СОШ») 

- 

8 класс Чупров Анатолий Владислвович 

(МБОУ «Ижемская СОШ») 

- 

9 класс Ануфриева Виктория Алексеевна 

(МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

- 

10 класс - - 

11 класс - - 

Литература 

7 класс - - 

8 класс Канева Полина Александровна  

(МБОУ «Ижемская СОШ») 

- 

9 класс Рочева Татьяна Николаевна ( МБОУ 

«Щельяюрская СОШ») 

- 

10 класс - - 

11 класс - - 

Физическая культура (девушки) 

7 класс  Рочева Александра Николаевна 

(МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

Артеева Дарья Алексеевна (МБОУ «Мохченская 

СОШ им. Героя Советского Союза А.Г. 

Хатанзейского»), Филиппова Кристина 

Владимировна (МБОУ «Гамская ООШ»), Туркина 

София Константиновна (МБОУ «Кипиевская СОШ 

им. Героя Советского Союза А.Е. Чупрова») 

8 класс Канева Влада Алексеевна (МБОУ 

«Вертепская ООШ») 

Демидова Лилия Андреевна (МБОУ «Бакуринская 

СОШ им. А.П. Филиппова»), Чупрова Амелия 

Сергеевна (МБОУ «Сизябская СОШ»), Чупрова 

Анна Денисовна (МБОУ «Няшабожская СОШ»), 

Тарабукина Эйла Алексеевна (МБОУ «Щельяюрская 

СОШ»), Вокуева Маргарита Алексеевна (МБОУ 

«Гамская ООШ»), Канева Анастасия Дмитриевна 

(МБОУ «Ижемская СОШ») 

9 класс Канева Юлия Викторовна (МБОУ 

«Ижемская СОШ») 

- 

10 класс Артеева София Сергеевна (МБОУ 

«Бакуринская СОШ им. А.П. 

Филиппова») 

Филиппова Инга Васильевна (МБОУ «Ижемская 

СОШ») 

11 класс Забоева Екатерина Викторовна (МБОУ 

«Мохченская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Г. 

Хатанзейского») 

Семяшкина Александра Ивановна (МБОУ 

«Красноборская СОШ), Терентьева Алеся 

Александровна (МБОУ «Ижемская СОШ») 

  Физическая культура (юноши) 

7 класс Жила Назар Ростиславович ( МБОУ 

«Щельяюрская СОШ») 

Терентьев Савелий Семенович (МБОУ «Сизябская 

СОШ»), Ануфриев Тимур Александрович (МБОУ 

«Гамская ООШ»), Кожевин Григорий Васильевич 

(МБОУ «Кипиевская СОШ им. Героя Советского 

Союза А.Е. Чупрова») 

8 класс Канев Тимур Николаевич (МБОУ 

«Красноборская СОШ) 

Демидов Кирилл Евгеньевич (МБОУ «Сизябская 

СОШ»), Вокуев Богдан Алексеевич (МБОУ 

«Мохченская СОШ им. Героя Советского Союза 

А.Г. Хатанзейского»), Терентьев Кирилл Андреевич 



МБОУ «Ижемская СОШ»), Туркин Глеб 

Константинович (МБОУ «Кипиевская СОШ им. 

Героя Советского Союза А.Е. Чупрова»), Терентьев 

Игорь Ильич (МБОУ «Брыкаланская СОШ), Канев 

Арсений Иванович (МБОУ «Красноборская СОШ) 

9 класс Филиппов Матвей Васильевич (МБОУ 

«Ижемская СОШ») 

- 

10 класс Филиппов Кирилл Игоревич ( МБОУ 

«Щельяюрская СОШ») 

Кожевин Никита Викторович (МБОУ «Ижемская 

СОШ») 

11 класс Канев Михаил Анатольевич (МБОУ 

«Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 

Сметанина») 

Филиппов Юрий Иванович (МБОУ «Ижемская 

СОШ») 

Французский язык 

7 класс - - 

8 класс - - 

9 класс  - 

10 класс - - 

11 класс - - 

Русский язык 

7 класс - - 

8 класс Кучерук Дмитрий Викторович 

( МБОУ «Мошъюгская ООШ им. В.М. 

Пальшина») 

Сухогузова Дарья Кирилловна 

( МБОУ «Усть-Ижемская ООШ»), Артеева Арина 

Андреевна (МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Г. Хатанзейского») 

9 класс - - 

10 класс - - 

11 класс - - 

История 

 7 класс - - 

8 класс - - 

9 класс - - 

10 класс - - 

11 класс - - 

Искусство (МХК) 

7 класс - - 

8 класс - - 

9 класс - - 

10 класс - - 

11 класс - - 

Право 

9 класс - - 

10 класс - - 

11 класс - - 

Математика 

7 класс Хозяинов Егор Георгиевич (МБОУ 

«Щельяюрская СОШ») 

- 

8 класс  - 

9 класс - - 

10 класс - - 

11 класс - - 

Немецкий язык 

7 класс - - 

8 класс - - 

9 класс - - 

Физика 

7 класс - - 

8 класс - - 

9 класс - - 

10 класс Хозяинов Андрей Георгиевич (МБОУ 

«Щельяюрская СОШ») 

- 

11 класс - - 

Информатика 

7 класс - - 

8 класс - - 



9 класс - - 

10 класс - - 

11 класс - - 

Экономика 

10 класс - - 

11 класс - - 

Экология   

10 класс - - 

11 класс - - 

Астрономия  

7 класс - - 

8 класс - - 

9 класс - - 

10 класс - - 

11 класс - - 

 
                                                                                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Утверждено приказом  

Управления образования  

АМР «Ижемский»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от 18.12.2024 г. № 859 

 

                    Участники республиканского этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Предмет Ф.И.О. Школа Класс Дата 

проведения 

Место проведения 

Литература Рочева  Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

9 17  февраля 

2025 г. 

Щельяюр 

Физическая 

культура 

 

Филиппов Кирилл 

Игоревич 

МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

10 14-15  февраля 

2025 г. 

 

Сыктывкар 

 

Канев Михаил 

Анатольевич 

МБОУ «Кельчиюрская СОШ 

им. А.Ф. Сметанина» 

11 

Артеева София 

Сергеевна 

МБОУ «Бакуринская СОШ 

им. А.П. Филиппова» 

10 

Канева  Юлия 

Викторовна 

МБОУ «Ижемская СОШ» 9 

ОБЗР Абрамушкина 

Екатерина 

Николаевна 

МБОУ «Кельчиюрская СОШ 

им. А.Ф. Сметанина» 

11 26, 27 февраля 

2025 г. 

Сыктывкар 

Биология Игнатова Злата 

Романовна 

МБОУ «Кипиевская СОШ 

им. Героя Советского Союза 

А.Е. Чупрова» 

11 3, 5 февраля, 

2025 г. 

Сыктывкар 

Физика Хозяинов Андрей 

Георгиевич 

МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

10 25, 27 января, 

2025 г.  

Сыктывкар 

Русский язык Дуркина Елизавета 

Романовна 

МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

11 23 января 2025 

г. 

Щельяюр 

География Хозяинов Андрей 

Георгиевич 

МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

10 11 февраля 

2025 г. 

Щельяюр 

Обществозна

ние  

Артеева  Валерия 

Павловна 

МБОУ «Ижемская СОШ» 11 16,17 января 

2025 г. 

Ижма 

Ануфрива Виктория 

Алексеевна 

МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

9 Щельяюр 

                                                                                                                                                      

    

                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение 4 

                                                                                                Утверждено приказом  

Управления образования  

АМР «Ижемский» 

от 18.12.2024 г. № 859 

 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров районного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

школа учитель школа учитель 

МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

  Артеев Г.Г., Хатанзейская Е.А., 

Сапьяник И.А., Артеев В.Н., 

Кожевина У.В., Ласькова Е.Э., 

Красивский И.И. 

МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

Канева И.В.,  

Терентьева Н.В., Терентьева Т.Н., 

Сметанина О.Л., Хенерин Д.А., 

Рочева О.А., Рочева Л.И., Войтко 

Т.В., Семяшкина И.В., Лукьянова 

Е.А., Терентьев С.Е. 

МБОУ 

«Кипиевская СОШ 

им. Героя 

Советского Союза 

А.Е. Чупрова» 

Рочев А.И., Ануфриева В.В.,  МБОУ «Томская 

СОШ» 

- 

МБОУ «Сизябская 

СОШ» 

Ануфриев В.Н., Канева Н.А., 

Канева Н.В.  

МБОУ «Красноборская 

СОШ» 

Канев В.Н. 

МБОУ 

«Мохченская 

СОШ им. Героя 

Советского Союза 

А.Г. 

Хатанзейского» 

 Вокуева Т.В., Чупрова С.Г., 

Чупров Ю.Ю., Хозяинова Н.Я. 

МБОУ «Диюрская 

ООШ» 

Ануфриева Е.И. 

МБОУ «Брыкаланская 

СОШ» 

 Терентьев И.Н. 

МБОУ 

«Кельчиюрская 

СОШ им. А.Ф. 

Сметанина» 

Филиппова Ю.И., Кирьянова Н.В., 

Канев А.Д. 

МБОУ «Мошъюгская 

ООШ им. В.М. 

Пальшина» 

 Филиппова А.М. 

МБОУ 

«Няшабожская 

СОШ» 

 Терентьева В.А., Рочев П.Е. МБОУ «Вертепская 

ООШ» 

Канева Г.В. 

МБОУ «Усть-

Ижемская ООШ» 

Филиппова Н.А., Канева О.М. МБОУ «Бакуринская 

СОШ им. А.П. 

Филиппова» 

Боброва Т.Е. 

МБОУ «Гамская 

ООШ» 

 Хозяинова Ю.М., Истомина О.П. 

 

 

 

 
                                                                                                                                       

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5  

Утверждено приказом  

Управления образования  

АМР «Ижемский»                                                                                                                            

                                                                                                                                                                от 18.12.2024 г. № 859 

 

 

        Состав  председателей  и  членов  предметных  жюри и апелляционных комиссий 

 

Математика:   1. Тимушева Н.С. – председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)  

                         2. Кузнецова Л.Г. - член комиссии (МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 

Сметанина») 

                         3. Артеева М.В. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                         4. Семяшкина И.В. – член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         5. Назаренко М.А. – член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                          

Физика:           1. Кузнецов Г.Ф.- председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

             2.Лукьянова Е.А. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

 

 Химия:            1.Филиппова А.В.– председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                     

Биология:        1.Терентьева Н.В. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         2. Семяшкина Е.С. - член комиссии (МБОУ «Гамская ООШ») 

                         3. Филиппова Т.А. – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

 

География:      1. Войтко Т.В. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         2. Кунгина Н.В. – член комиссии МБОУ «Ижемская СОШ»)  

                         3. Ануфриева Е.И. – член комиссии (МБОУ «Диюрская СОШ») 

                         4. Артеева Л.С. - член комиссии (МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 

Сметанина») 

                         5. Филиппова Г.В. -  член комиссии (МБОУ «Усть-Ижемская ООШ») 

 

Обществознание: 

                         1. Канева И.В. - председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         2. Хозяинова П.И. – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)  

                         3. Канева М.А.– член комиссии (МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. 

Филиппова») 

                         4.Семяшкина Л.Н.– член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         5. Дитятева В.Г. - член комиссии (МБОУ «Вертепская ООШ»)  

                         6. Канева Е.С. - член комиссии (МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя Советского 

Союза А.Г. Хатанзейского») 

                         7.Ванюта О.С. - член комиссии (МБОУ «Сизябская СОШ») 

 

Право:              

                          1.Ткачукова О.Н. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)  

                          2. Канева И.В. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

 

История:         1. Репина Л.Г.– председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                         2. Семяшкина Д.В. - член комиссии (МБОУ «Гамская ООШ») 

                         3. Филиппова А.Н. - член комиссии (МБОУ «Красноборская СОШ») 

 

ОБЗР:              1. Канева Н.А.-  председатель  комиссии  (МБОУ «Сизябская СОШ») 

                         2. Семяшкин А.В.– член комиссии (МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. 

Филиппова»)                          

                         3. Сапьяник И.А. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 



                         4.Хенерин Д.А. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         5.Ануфриев Ф.В. - член комиссии (МБОУ «Диюрская ООШ») 

                        

 Технология:   1. Сметанина О.Л. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         2. Филиппова Е.А.– член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                         3. Дуркин Р.Н. – член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         4. Терентьев С. Л. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                         5. Хозяинова Ю.М. - член комиссии (МБОУ «Гамская ООШ») 

 

Русский язык:   

                          1.Хозяинова Н.Я. – председатель комиссии МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Г. Хатанзейского»)  

                          2. Филиппова А.М. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                          3. Рочева Э.В. - член комиссии МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя Советского 

Союза А.Г. Хатанзейского») 

                          4. Сметанина Т.С. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)                                    

5. Рочева Ю.А - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)      

                                              

Литература:    1.Рочева Л.И. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         2. Кожевина У.В. – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

 3. Терентьева Т.В. – член комиссии (МБОУ «Диюрская ООШ»)                     

4.Терентьева Г.П. – член комиссии (МБОУ «Красноборская СОШ»)  

                         5. Канева М.Н. – член комиссии (МБОУ «Усть-Ижемская ООШ») 

                         6. Ануфриева Л.Л. - член комиссии (МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 

Сметанина») 

                          

Иностранный  язык: 

                         1. Валейская Е.С. - председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)                                       

2. Канева А.Ф. – член комиссии (МБОУ «Брыкаланская СОШ») 

                         3.Артеева Э.Н. –член комиссии (МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 

Сметанина СОШ»)  

                         4.Витязева Г.А. - член комиссии (МБОУ «Мошъюгская ООШ им. В.М. 

Пальшина») 

                         5.Филиппова О.Е. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         6. Хатанзейская Е.А – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)  

                         7. Ласькова Е.Э. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

 

Физическая культура: 

                         1.Кузнецова М.В. – председатель комиссии, методист ОИМР  

                         2.Боброва Т.Е. – член комиссии (МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. 

Филиппова»)  

                         3.Терентьева Т.Н. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         4. Артеев В.Н. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)  

                         5. Вокуева Т.В. - член комиссии (МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя 

Советского Союза А.Г. Хатанзейского»)  

                         6. Терентьев С.Е. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                         7. Артеев Г.Г. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

                         8. Канев В.Н. - член комиссии (МБОУ «Красноборская СОШ») 

                                                   

МХК:               1. Тарасенко О.В. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 

                 2. Артеева М.А. - член комиссии (МБОУ «Сизябская СОШ»)  

                 3. Канева Л.Г. - член комиссии (МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. 

Филиппова») 

                  

 



Информатика:  

1. Соколов С.М - председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 

 

Астрономия: 

1. Канев А.Н. - председатель комиссии (МБОУ «Томская СОШ») 

 

Экология:         1. Семяшкина Л.Р. - председатель комиссии (МБОУ «Мохченская СОШ им. 

Героя Советского Союза А.Г. Хатанзейского»)  

 

Экономика       1. Филиппова Д.И. - председатель комиссии (МБОУ «Кипиевская СОШ им. 

Героя Советского Союза А.Е. Чупрова») 

 


